



Gmina Magnuszew
ul. Saperów 24, 26-910 Magnuszew
NIP 812-19-14-938, REGON 670223830
gmina@magnuszew.pl, przetargi@magnuszew.pl
tel: 48 621-70-85, 48 621-71-05

Magnuszew, dnia 04.09.2026r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Dotyczy postępowania pn: Modernizacja studni głębinowej w Magnuszewie

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami, w związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących na nie odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie 1: W związku z zapisem pkt 5 OPZ, zgodnie z którym Wykonawca gwarantuje, że po zamontowaniu opasek i oczyszczeniu studni do wnętrza kolumny filtracyjnej nie będzie przedostawał się materiał ilasto-piaszczysto-żwirowy z zasypu, zwracamy się z prośbą o jego doprecyzowanie.

Wykonawca nie może zagwarantować całkowitego wyeliminowania przedostawania się materiału ilasto-piaszczysto-żwirowego do wnętrza kolumny filtracyjnej, ponieważ zjawisko to może występować również poprzez szczeliny części filtracyjnej kolumny, a nie wyłącznie w miejscu wykonywanych prac uszczelniających i zamontowanych opasek.

Zakres prac Wykonawcy obejmuje uszczelnienie wskazanego fragmentu orurowania, natomiast Wykonawca nie ma możliwości technicznego zagwarantowania szczelności całej kolumny filtracyjnej, w szczególności w zakresie napływu materiału przez istniejące szczeliny filtra lub inne elementy konstrukcyjne studni, które nie są objęte zakresem prac.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu pkt 5 OPZ w taki sposób, aby gwarancja Wykonawcy dotyczyła wyłącznie skuteczności wykonanych prac uszczelniających oraz wyeliminowania napływu materiału przez naprawiony fragment orurowania, pozostawiając poza zakresem gwarancji zjawiska wynikające z napływu materiału przez istniejące szczeliny części filtracyjnej.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza taką zmianę zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2: W odniesieniu do pkt 14 OPZ zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuści zastosowanie technologii oraz materiałów posiadających dokument potwierdzający dopuszczenie do stałego kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi, wydany przez uznaną jednostkę certyfikującą w kraju pochodzenia produktu, równoważny pod względem zakresu i przeznaczenia dokumentom wydawanym przez właściwe jednostki w Polsce.

Przedmiotowa technologia jest rozwiązaniem objętym patentem producenta mającego siedzibę w Niemczech. Zastosowany produkt nie posiada atestu PZH, natomiast posiada analogiczny dokument potwierdzający możliwość stosowania go w kontakcie z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi, wydany przez niemiecką, wyspecjalizowaną jednostkę badawczo-certyfikującą **Technologiezentrum Wasser (TZW), Prüfstelle Wasser, Wasserwerkstraße 4, Karlsruhe.**

<https://tzw.de/en/about-tzw/profile>

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuści zastosowanie przedmiotowej technologii i materiałów posiadających ww. certyfikację, jako dokument potwierdzający spełnienie wymagań dotyczących bezpieczeństwa sanitarnego i możliwości stałego kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi, równoważny wymaganiu określone w pkt 14 OPZ.

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku uznania ww. dokumentu za równoważny, Zamawiający dopuści zastosowanie przedmiotowej technologii pomimo braku polskiego atestu PZH.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3: W związku z treścią pkt 5 i pkt 14 OPZ zwracamy się z prośbą o odpowiednią zmianę postanowień wzoru umowy, tj.:

- w zakresie gwarancji – ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do skuteczności wykonanych prac uszczelniających, z wyłączeniem odpowiedzialności za napływ materiału przez istniejące szczeliny części filtracyjnej lub inne elementy studni nieobjęte zakresem prac;
- w zakresie dokumentacji materiałowej – dopuszczenie, obok atestów PZH, równoważnych certyfikatów wydanych przez właściwe jednostki certyfikujące w kraju pochodzenia produktu, potwierdzających możliwość jego stałego kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi, w tym certyfikacji Technologiezentrum Wasser (TZW), Prüfstelle Wasser w Karlsruhe.

Prosimy o odpowiednie dostosowanie wzoru umowy do powyższych zmian w OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę OPZ oraz wzoru umowy w części dotyczącej zakresu gwarancji, nie wyraża natomiast zgody na zmianę w zakresie dokumentacji materiałowej.

Pytanie 4: W związku z wymaganiami określonymi w pkt 14 OPZ oraz możliwością zastosowania technologii i materiałów posiadających równoważną certyfikację dopuszczającą

je do stałego kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie odpowiednich zmian w treści wzoru umowy.

Prosimy o dostosowanie postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby obowiązek Wykonawcy dotyczący przedłożenia dokumentów potwierdzających dopuszczenie zastosowanych materiałów do kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi obejmował również **równoważne dokumenty/certyfikaty wydane przez właściwe i uznane jednostki certyfikujące w kraju pochodzenia produktu**, w tym dokumenty wydane przez Technologiezentrum Wasser (TZW), Prüfstelle Wasser w Karlsruhe.

Zmiana wzoru umowy powinna zapewnić spójność jego postanowień z pkt 14 OPZ oraz jednoznacznie potwierdzać możliwość zastosowania technologii i materiałów posiadających certyfikację równoważną względem atestu PZH, potwierdzającą ich przydatność do stałego kontaktu z wodą przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

Prosimy o uwzględnienie powyższej zmiany w odpowiednich postanowieniach wzoru umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 5: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z treści zapytania ofertowego zapisu z cz. VI. Kryterium wyboru oferty, warunki rozliczenia, pkt.5 tj. nie dopuszcza się możliwości realizacji zamówienia z udziałem podwykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

BURMISTRZ

mgr Wojciech Wachnik

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu

